
 
 
 
   

 

 
Folketingets Sundhedsudvalg 

 
 
 23. april 2021 
Til Folketingets Sundhedsudvalg. 

 

Coronasituationen har medført, at rengøring er blevet populært blandt 
borgerne og brugerne af de offentlige institutioner som aldrig før.  
 
God rengøring er for mange blevet synonym med tryghed og tillid, når 
borgere benytter daginstitutioner, skoler, biblioteker, ældreplejen og mange 
andre kommunale rum, vi opholder os i. 
 
For at undersøge hvad den ekstra rengøring man har iværksat under 
COVID19 pandemien har betydet, har vi bedt Implement om at undersøge 
erfaringerne fra COVID-19, hvor der har været et øget fokus på rengøringen 
og betydningen af denne for at bryde smittespredningen.  
 
Rapporten dokumenterede vigtigheden af rengøring og herunder 
sammenhængen mellem god hygiejne og færre sygedage generelt i 
samfundet, herunder viste rapporten, at: 
   

 Forbedret faglig rengøring er godt for samfundsøkonomien. Fordi 
lavere smittespredning giver færre sygedage. 

 Forbedret faglig rengøring øger trivslen blandt brugerne af de 
offentlige institutioner. 

 
Erfaringerne fra den ekstra rengøring man har iværksat under COVID19 er, 
at de ”almindelige” infektionsbårne sygdomme er faldet rigtig meget. Kort 
sagt, så har den ekstra rengøring medført at der er blevet mange færre 
”almindeligt” syge. 
 
Dertil kommer, at sygefravær årligt koster samfundet milliarder af kroner, og 
en del kan undgås ved god professionel rengøring.  
 
Vi mener derfor, at der er derfor behov for at sætte fokus på, at rengøring og 
hygiejne er vigtig, og at dette kræver kompetencer og faglighed. 
 
God rengøring er ikke noget ”enhver kan udføre”. God rengøring kræver 
kompetencer og faglighed. 
 
For at undgå at rengøringsomfanget efter COVID19 blot falder tilbage til det 
normale – og for lave – niveau har vi igangsat en kampagne som har til 
formål at få befolkningens øjne op for vigtigheden af at vi har et højere 
rengøringsniveau end før COVID19 situationen. Vores succeskriterie for 
denne kampagne er, at det bliver bredt anerkendt, at god professionel 
rengøring altså er vigtigt. 
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Vi tænker at vi her har en fælles interesse med Folketingets Sundhedsudvalg 
i denne sag.  
 
Vi vedlægger også en kort pjece hvor disse temaer er nærmere beskrevet. 
 
På foretrædet d. 27. april kl. 15:00 vil vi fortælle jer nærmere om vores 
kampagne. 
 
Venlig hilsen 
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